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Nabór wniosków o przyznanie środków z Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego na sfinansowanie kosztów 
kształcenia ustawicznego pracowników i 
pracodawcy

 Autor: Jarosław Mączka Data publikacji: 11.02.2022

Powiatowy Urząd Pracy w Lublinie,  ogłasza nabór wniosków o przyznanie środków z Krajowego
Funduszu Szkoleniowego na sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i
pracodawców w ramach priorytetów wydatkowania środków KFS w 2022 r.
 

   Termin naboru wniosków: 11.02.2022 r. do wyczerpania środków
 

Do rozdysponowania jest kwota  limitu środków Krajowego Funduszu 650 000,00 zł w ramach 
Szkoleniowego przyznanych w 2022 r. na realizację zadań w ramach priorytetów  wydatkowania 
środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego.
Koszt dofinansowania w ramach środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego w 2022 r. nie może 

 przekroczyć 6 000,00 zł na osobę i 30 000,00 zł na firmę.

W 2022 roku środki KFS będą przeznaczone na kształcenie ustawiczne pracowników 
:i pracodawców zgodnie z następującymi priorytetami

wsparcie kształcenia ustawicznego osób zatrudnionych w firmach, które na skutek pandemii
COVID-19, musiały podjąć działalność w celu dostosowania się do zmienionej sytuacji rynkowej;
wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających na rynek pracy po przerwie związanej ze
sprawowaniem opieki nad dzieckiem;
wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie
zawodach deficytowych;
wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących będących członkami rodzin wielodzietnych;
wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji Społecznej, Klubów Integracji
Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zakładów Aktywności Zawodowej, członków lub
pracowników spółdzielni socjalnych oraz pracowników zatrudnionych w podmiotach
posiadających status przedsiębiorstwa społecznego wskazanych na liście/rejestrze
przedsiębiorstw społecznych prowadzonych przez MRiPS;
wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych technologii i
narzędzi pracy, w tym także technologii i narzędzi cyfrowych oraz podnoszenie kompetencji
cyfrowych;
wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących w branży motoryzacyjnej.

Priorytet pierwszy
            Warunkiem skorzystania ze środków priorytetu jest oświadczenie pracodawcy o konieczności
nabycia nowych umiejętności czy kwalifikacji w związku ze zmianami w profilu działalności lub
poszerzeniem/rozwojem działalności związanym z pandemią COVID-19.

Priorytet drugi
Priorytet adresowy jest przede wszystkim do osób, które w ciągu jednego roku przed datą złożenia
wniosku o dofinansowanie podjęły pracę po przerwie spowodowanej sprawowaniem opieki nad
dzieckiem, np. urlop macierzyński, wychowawczy, czy zwolnienie na opiekę nad dzieckiem. Do wniosku
należy dołączyć oświadczenie, że potencjalny uczestnik szkolenia spełnia warunki dostępu do priorytetu.
Nie ma znaczenia czy jest to powrót do poprzedniego czy zatrudnienie u nowego pracodawcy.
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Priorytet trzeci
            Zawody deficytowe będą identyfikowane na podstawie Barometru Zawodów dla powiatu
lubelskiego i województwa lubelskiego (prognoza na rok 2022) przy czym zawód występujący w
deficycie w województwie lubelskim nie może występować w nadwyżce w powiecie lubelskim.  Wykaz

dostępny jest na stroniezawodów deficytowych powiatu lubelskiego oraz województwa lubelskiego 
internetowej:  . Dotyczy pracowników/pracodawców wykonujących pracę nabarometrzawodow.pl
terenie powiatu lubelskiego.

Priorytet czwarty
Priorytet adresowany jest do osób, które mają na utrzymaniu rodziny 3+ bądź są członkami takich
rodzin. Do wsparcia w ramach tego priorytetu mają prawo członkowie rodzin wielodzietnych, którzy na
dzień składania wniosku posiadają Kartę Dużej Rodziny bądź spełniają warunki jej posiadania.

  Priorytet piąty
            Podmioty uprawnione do korzystania z dofinansowania w ramach tego priorytetu to:

Centra Integracji Społecznej;
Kluby Integracji Społecznej;
Warsztaty Terapii Zajęciowej,
Przedsiębiorstwa Społeczne wpisane na listę przedsiębiorstw społecznych prowadzoną przez 
MRiPS, która jest dostępna pod adresem - ;http://bazaps.ekonomiaspoleczna.gov.pl
 Spółdzielnie Socjalne;
Zakłady Aktywności Zawodowej

 
Warunkiem skorzystania ze wsparcia w ramach priorytetu jest wykazanie przez pracodawcę, że
wskazane we wniosku formy kształcenia zmierzające do podniesienia kompetencji pracowników
związane są z ich zadaniami realizowanymi w w/w podmiotach.
  
Priorytet szósty
            Dotyczy pracodawców, którzy udowodnią, że w ciągu jednego roku przed złożeniem wniosku
bądź w ciągu trzech miesięcy po jego zakończeniu zostały/zostaną zakupione nowe maszyny i narzędzia,
bądź będą wdrożone nowe technologie i systemy, a osoby (pracownicy, pracodawcy) objęci
kształceniem ustawicznym będą wykonywać nowe zadania związane z prowadzonymi lub planowanymi
do wprowadzenia zmianami. Wsparciem można objąć jedynie osobę, która w ramach wykonywania
swoich zadań zawodowych/ na stanowisku pracy korzysta lub będzie korzystała z nowych technologii i
narzędzi pracy. Składając stosowny wniosek o dofinansowanie podnoszenia kompetencji cyfrowych
Wnioskodawca w uzasadnieniu powinien wykazać, że posiadanie konkretnych umiejętności cyfrowych,
które objęte są tematyką wnioskowanego szkolenia jest powiązane z pracą wykonywaną przez osobę
kierowaną na szkolenie.
  
Priorytet siódmy
Do wsparcia w ramach tego priorytetu mają prawo pracodawcy i pracownicy zatrudnieni w branży
motoryzacyjnej/przemyśle samochodowym – przedsiębiorstwach zaangażowanych w projektowanie,
produkcję, marketing i sprzedaż samochodów.
  
Przynależność do branży motoryzacyjnej będzie weryfikowana na podstawie posiadanego  jako 
przeważającego (według stanu na 1 stycznia 2022 roku) jednego z poniższych kodów PKD: 
  
 Dział C.22 Produkcja wyrobów z gumy i tworzyw sztucznych 

 Produkcja opon i dętek z gumy; bieżnikowanie i regenerowanie opon z gumy PKD 22.11.Z
 Dział C.29 Produkcja pojazdów samochodowych, przyczep i naczep, wyjątkiem motocykli: 

 Produkcja silników do pojazdów samochodowych (z wyłączeniem motocykli) oraz do PKD 29.10.A
ciągników rolniczych 

http://www.barometrzawodow.pl/
http://bazaps.ekonomiaspoleczna.gov.pl
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 Produkcja samochodów osobowych PKD 29.10.B
 Produkcja autobusów PKD 29.10.C
 Produkcja pojazdów samochodowych przeznaczonych do przewozu towarów PKD 29.10.D
 Produkcja pozostałych pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli PKD 29.10.E
 Produkcja nadwozi do pojazdów silnikowych; produkcja przyczep i naczep PKD 29.20.Z
 Produkcja wyposażenia elektrycznego i elektronicznego do pojazdów silnikowych PKD 29.31.Z
 Produkcja pozostałych części i akcesoriów do pojazdów silnikowych, z wyłączeniem PKD 29.32.Z

motocykli 
 Dział C.30 Produkcja pozostałego sprzętu transportowego: 

 Produkcja motocykli PKD 30.91.Z
 Dział G.45 Handel hurtowy i detaliczny pojazdami samochodowymi, naprawa pojazdów 
samochodowych: 

 Sprzedaż hurtowa i detaliczna samochodów osobowych i furgonetek PKD 45.11.Z
 Sprzedaż hurtowa i detaliczna pozostałych pojazdów samochodowych, z wyłączeniem PKD 45.19.Z

motocykli 
 Konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli PKD 45.20.Z
 Sprzedaż hurtowa części i akcesoriów do pojazdów samochodowych, z wyłączeniem PKD 45.31.Z

motocykli 
 Sprzedaż detaliczna części i akcesoriów do pojazdów samochodowych, z wyłączeniem PKD 45.32.Z

motocykli 
 Sprzedaż hurtowa i detaliczna motocykli, ich naprawa i konserwacja oraz sprzedaż hurtowa PKD 45.40.Z

i detaliczna części i akcesoriów do nich 

Ze wsparcia w ramach priorytetu mogą skorzystać także firmy posiadające przeważający (według stanu 
na 1 stycznia 2022 roku ) jeden z poniższych kodów PKD, o ile prowadzą produkcję dla branży 
motoryzacyjnej: 
 Dział C.27 Produkcja urządzeń elektrycznych 

 Produkcja elektrycznych silników, prądnic i transformatorów PKD 27.11.Z
 Produkcja aparatury rozdzielczej i sterowniczej energii elektrycznej PKD 27.12.Z
 Produkcja baterii i akumulatorów PKD 27.20.Z
 Produkcja elektrycznego sprzętu oświetleniowego PKD 27.40.Z
 Produkcja pozostałego sprzętu elektrycznego PKD 27.90.Z

  
 Dział C.28 Produkcja maszyn i urządzeń, gdzie indziej niesklasyfikowana 
  

 Produkcja łożysk, kół zębatych, przekładni zębatych i elementów napędowychPKD 28.15.Z
  
Warunkiem dostępu do niniejszego priorytetu jest posiadanie odpowiedniego kodu PKD oraz zawarte
we wniosku o dofinansowanie wiarygodne uzasadnienie konieczności nabycia nowych umiejętności. 
 
  

:Przy rozpatrywaniu wniosków o dofinansowanie ze środków KFS uwzględnia się

zgodność dofinansowanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków KFS na
dany rok;
zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego
z potrzebami lokalnego lub regionalnego rynku pracy;
koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS w porównaniu
z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku;
posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS
certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego;
w przypadku kursów – posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu,
na podstawie którego prowadzi pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego;
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plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym
finansowanym ze środków KFS;
możliwość finansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku,
z uwzględnieniem limitów, o których mowa w art. 109 ust. 2k i 2m ustawy z dnia 20 kwietnia 2004
r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz. U.
z 2021 r. poz. 1100 z późn.zm.).  

 
Wniosek należy złożyć w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Lublinie przy ul. Mełgiewskiej 11C, 20-
209 Lublin /Filii w Bełżycach/ Filii w Bychawie w formie papierowej lub elektronicznej. Wniosek wraz
załącznikami dla posiadaczy zweryfikowanego i aktywnego konta z profilem zaufanym ePUAP lub
kwalifikowanym podpisem elektronicznym można złożyć też za pośrednictwem platformy: www.praca.

.gov.pl
  
Pracodawca zatrudniający mniej niż 10 osób może się ubiegać o 100 % dofinansowania kosztów
kształcenia ustawicznego nie więcej jak 6 000,00 zł na osobę i 30 000,00 zł na firmę. Pracodawca
zatrudniający 10 lub więcej osób może otrzymać 80 % kosztów kształcenia ustawicznego, nie więcej jak
6 000,00 zł na osobę i 30 000,00 zł na firmę. 
Wnioski należy składać zgodnie z właściwością miejscową, czyli do urzędu pracy właściwego
terytorialnie ze względu na siedzibę lub miejsce prowadzenia działalności gospodarczej. Dla
Powiatowego Urzędu Pracy w Lublinie /Filii w Bełżycach/ Filii 
w Bychawie właściwością miejscową siedziby lub prowadzonej działalności jest powiat lubelski z
wyłączeniem miasta Lublin. 
Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 
- niedołączenia do Wniosku załączników wymaganych zgodnie z 5 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i
Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie przyznawania środków z Krajowego Funduszu
Szkoleniowego (Dz. U. z 2018 r. poz. 117); 
- niepoprawienia Wniosku we wskazanym terminie.
  
Za datę złożenia wniosku uznaje się datę jego wpływu odpowiednio do Powiatowego Urzędu Pracy 
w  Lublinie /Filii w Bełżycach/ Filii w Bychawie. 
  
 

Kontakt: 501 870 996
Dokumenty do pobrania
  
 

https://praca.gov.pl
https://praca.gov.pl
https://lublin.praca.gov.pl/web/puplublin/-/3522632
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